⁵ Ussermann Bamb. S. 85: *quinque dies in annos quilibet rusticus suo operatur advoco.* Vgl. MR. UB. II, 37, S. 22: *jus advocati in aratura et messione innumeris . . . servitorum et donorum impendiis redemp-*

tere Forderungen, sogenannte Beden oder andere Steuern, verwehrt sein sollen¹. In andern Fällen ist eine feste Summe gezahlt², die als Ablösung des Unterhalts oder

tum; auch Schw. Reg. 1705, I, S. 535. — Noch eine andere Art der Berechtigung Calmet III, S. 52: 1 mensis excepta cera, in tribus culturis pars terrae . . . tres in anno corvadae propter sui nemoris amoenitates . . . piscium corvada ob diem Veneris, nisi legatus ecclesiae affuerit.

¹ Fickler S. 41: Et ne quis petitionis exactio in pauperes ulterius fieret, semel in anno solum cum consensu abbatis et fratrum ejus universaliter petat. Et quod non coacti dederunt, caritative accipiet. Aehnlich S. 100, und oft sonst; Acta 85, S. 78; Remling S. 83; Mone Z. IV, S. 408; Calmet V, S. 141; Gall. chr. V, S. 447; Martene Coll. IV, S. 1167. 1177; MR. UB. 345, I, S. 403; 406, S. 464; Schannat Vind. I, S. 45.

² Mon. B. XXX, 1, S. 224: nudum servitium advocatus ab antiquo ad honorem et modicam expensam constitutum . . . 6 talenta pro servicio suo nudo sibi relicto; XXXVII, S. 36: pro servicio suo 9 uncie persolvantur. Ussermann Wirceb. S. 31: 2 tal. . . pro debito totius servitii. Mone Z. IV, S. 408: der Abt kann das servitium mit 1 tal. ablösen. Lacomblet 267, I, S. 173: debitum servitium advocati . . . scilicet 14 sol. 3 placitis legitimis tantum in unoquoque placito persolvendos; vgl. 292, S. 193: 3 servicia, jedes zu 5 sol. Calmet II, S. 272: summam servicii 2 sol., jährlich; V, S. 141: libram 1 vel vini carratam. Lothar, Acta 80, S. 74: pro exequenda boni defensoris vice 2 marcas vel pretium earum ad servitium ipsius deputaverunt. Ernst VI, S. 124: sive veniat sive non veniat, de 3 generalibus placitis in E. habebit 3 sol. — Schannat Vind. I, S. 116: pro cunctis quae juris sui videntur 2 tal. Heidemann 155, S. 125: Pro harum omnium placitationum ministerio duo tantum tal. in anno recipiat, nec amplius quicquam. Denarios vero ipsos abbas procurabit, ab unoquoque videlicet manso 6 denarios exigens. Si quid superfuerit 2 talentis, in usus ecclesie rediget et si volverit remittat, ne etc. Erhard 208, II, S. 12: de prebenda sua singulis annis libram decimarum . . . pro defensione prebende sue. Lacomblet IV, S. 766: abbas de propriis rebus mense sue 30 sol. annuatim advocato E. delegavit, für Verzicht auf Rechte. — Eine eigenthümliche Ablösung ist Lacomblet 312, I, S. 206: prediis quorundam rusticorum placiti advocaticii obnoxiiis . . . circumcirca emptis, . . . ne jus suum perderet, si tot homines ad placitum advocati irent quot rustici patrimonia vendiderunt, . . . dedit $\frac{1}{2}$ marcram advocato . . . sub ea conditione, ut tribus legitimis in anno temporibus unus tantum ex mercenariis curialibus pro omnibus illis ad placitum advocati . . . pergeret, et duo maldari avenae de curte in simbolo solve rentur, et super haec nihil